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پایداری اشتغال و تربیت نیروی کار 
ماهر پاشنه آشیل بازار کار طی دو سه 
دهه گذشته بوده است. موضوعی که 
دولت سیزدهم با گسترش »مراکز جوار 
کارگاهی و بین کارگاهی« و »آموزش در 
محیط واقعی کار« به دنبال این است که 
پاشنه آشیل بازار کار را مصون نگه داشته 
و مانع از افزایش نیروی بیکار غیرماهر 
شود؛ آنجا که امسال یک هزارو 500 مرکز 
جوار کارگاهی را در کنار صنایع ایجاد 
خواهد کرد و تعداد آنها را به 5هزارو610 

مرکز خواهد رساند.
تربیت  و  مهارت آموزی  بی تردید 
نیروی انسانی ماهر نقش بی بدیلی 
در افزایش اشتغال و کاهش نیروی 
بیکار در کشور دارد؛ نشان به آن نشان 
که بر اساس داده های آماری، عمده 
افراد بیکار درکشور فاقد مهارت لازم 
و مورد نیاز بازار کار بوده اند؛ گزاره ای 
که در دولت های گذشته اگر چه 
مورد توجه قرار گرفت، اما به دلیل 
نبود برنامه ای راهبردی در این زمینه، 
نتوانستند چرخه نیروی ماهر در بازار 
کار را راه اندازی کنند. از این رو دولت 
سیزدهم با ایجاد و گسترش مراکز 
آموزش فنی و حرفه ای جوار کارگاهی و 
بین کارگاهی، به دنبال ارتقای مهارت، 
کاهش هزینه های جانبی تولید، 
استفاده بهینه از امکانات آموزشی 
برای شاغلان، صیانت از نیروهای کار 
و تربیت نیروی کار ماهر و نیمه ماهر 
است؛ موضوعی که رئیس سازمان 
آموزش فنی و حرفه ای کشور، از آن به 
عنوان راهبرد اصلی و کلیدی سازمان 
آموزش فنی و حرفه ای در سال جاری 

یاد کرده است.
افزایش  و  مهارت آموزی  موضوع 
مهارت های تخصصی نیروی کار علاوه 
بر اینکه می تواند برای افراد جویای 
کار و شاغل در یافتن شغل و ارتقای 
جایگاه شغلی با تکیه بر مهارت های 
به روز شده اثرگذاری لازم را داشته 
باشد، در راستای ارتقای بهره وری تولید 
و بسترسازی در خصوص رشد و توسعه 
تولید با محوریت نیروی کار ماهر و ارائه 
آموزش های فنی و مهارتی مورد توجه 

کارفرمایان است.
سیاست های اجرایی شده در راستای 
تقویت امر مهارت و تربیت نیروی 
کار ماهر به عنوان یکی از پایه های 
اصلی در حوزه تولید، به شکل 
گسترده در جهان امروز نمود پیدا 
کرده و کشورهای توسعه یافته و در 
حال توسعه با بسترسازی در خصوص 
توسعه مهارت آموزی دست به پیدایش 

انقلاب مهارتی زده اند و در واقع آموزش 
مهارت های فنی و حرفه ای را به 
عنوان پایه اصلی در راستای ارتقای 
آموزش های مهارتی و رونق تولید قرار 

داده اند.
یکی از راهکارهایی که در خصوص 
تقویت و گسترش موضوع مهارت آموزی 
با اتکا به تجربیات موفق جهانی کارایی 
لازم و اثربخشی را به ثبت رسانده، 
استفاده از مراکز آموزش جوارکارگاهی 
در راستای ارائه آموزش های مهارتی 
تخصصی در بخش های تولیدی مربوطه 

در کارگاه هاست.
مراکز آموزش مهارت جوارکارگاهی در 
قالب ارائه آموزش مهارت مرتبط با 
اشتغال موردنظر در تلاش برای افزایش 
سطح مهارت نیروی کار شاغل در 
کارگاه ها و به دنبال آن توسعه آموزش و 
رونق تولید است و سیاست های کلان 
مرتبط با این مراکز است که به عنوان 
برنامه های کارآمد می تواند یاری رسان 
کارگاه ها، کارخانجات، کارفرمایان، 
نیروی کار و نهایتاً دولت در ارتباط با 
اهداف مشخص شده در خصوص 

مهارت آموزی قرار گیرد.
 

 رشد 25.5 درصدی مراکز 
جوار کارگاهی

بی تردید ایجاد و توسعه مراکز آموزش 

جوار و بین کارگاهی تأثیر بسزایی در 
ارتقای توان فنی و اشتغال پذیری افراد 
در حوزه های مختلف صنعت دارد. 
به اعتقاد کارشناسان، این مراکز در 
کنار صنایع علاوه بر رونق بخش های 
تولیدی، زمینه افزایش سطح مهارت 
کارگران و شاغلان واحدهای اقتصادی را 
نیز فراهم می کند. هدف از ایجاد مراکز 
آموزش فنی و حرفه ای جوارکارگاهی و 
بین کارگاهی، ارتقای مهارت، کاهش 
هزینه های جانبی تولید، استفاده 
بهینه از امکانات آموزشی برای شاغلان، 
صیانت از نیروهای کار و تربیت نیروی 

کار ماهر و نیمه ماهر است.
در این زمینه رئیس سازمان آموزش 
فنی و حرفه ای کشور می گوید که 
سال گذشته 4هزار و 110 واحد آموزشی 
جوارکارگاهی وجود داشت که 253 هزار 
نفر در این مراکز توانستند مهارت های 
لازم را آموزش ببینند و در شغل خود 

یابند. ارتقا 
مهرداد عظیمی در این زمینه گفته است 
که امسال نیز یک هزارو500 واحد به این 
واحدهای موجود اضافه خواهد شد و 
راهبرد اصلی این سازمان، گسترش این 

نوع مراکز است.
به معنای دیگر امسال مراکز جوار 
کارگاهی با رشد 25.5 درصدی روبه رو 

خواهند شد.

برابر ماده 110 قانون کار، »سازمان 
آموزش فنی و حرفه ای کشور ملزم 
شده برای بنگاه های اقتصادی با 
داشتن شرایطی مجوز مراکز جوار و 
بین کارگاهی را صادر کند و طبق این 
ماده قانونی، واحدهای صنعتی، تولیدی 
و خدماتی به منظور مشارکت در امر 
آموزش کارگر ماهر و نیمه ماهر مورد نیاز 
خویش مکلفند نسبت به  ایجاد مراکز 
کارآموزی جوارکارگاهی و یا بین کارگاهی، 
همکاری های لازم را با وزارت تعاون، کار 

و رفاه اجتماعی به عمل آورند.«
 

 افزایش بهره وری و ارتقای نیروی کار
عظیمی درباره فواید آموزش در مراکز 
جوار و بین کارگاهی صنایع گفت که 
فواید این نوع آموزش ها دو سر سود 
است؛ از یک سو برای کارگر تثبیت 
اشتغال به وجود خواهد آورد و از طرف 
دیگر برای کارفرما، ارتقای توان فنی 
و کیفی تولیدات را به همراه خواهد 

داشت.
مسئول،  مقام  این  گفته  طبق 
کز  ا مر ر  د د  جو مو ی  ت ها ر مها
جوارکارگاهی، مهارت هایی از نوع 
تخصصی و نرم بوده و باعث افزایش 
بهره وری و ارتقای نیروی کار خواهد 
شد و این امر به رشد کیفی محصولات 

تولیدی نیز خواهد انجامید.

را در  کارشناسان عوامل مختلفی 
دستیابی کشورمان به رشد اقتصادی 
مطلوب در سال گذشته مؤثر می دانند.

از شواهد این طور برمی آید که صنایع 
نفت و گاز در این حوزه پیشرو بوده اند 
و بیشترین اثرگذاری را در رشد اقتصادی 

کشور داشته اند.
کارشناسان معتقدند سیاستگذاری های 
توان  به  اتکا  و  صحیح  و  فعال 
جمله  از  داخلی  و  دانش بنیانی 
مهم ترین متغیرها برای دستیابی 
به رشد اقتصادی 5.4 درصدی کشور 

است. بوده 
آنان تأکید دارند باید رشد را به دیگر 
حوزه های اقتصادی و صنعتی کشور 
نیز ببریم و شاهد یک رشد منسجم 

در اقتصاد کشور باشیم.
بر اساس گزارش صندوق بین المللی 
پول، رشد اقتصادی ایران در سال 2023 
میلادی با افزایش قابل توجه نسبت به 

سال قبل از آن به 5.4 درصد رسید.
این صندوق گزارش رشد 3.۸ درصدی 
را برای اقتصاد ایران در سال 2022 اعلام 

کرده بود.
صندوق بین المللی پول همچنین 
پیش بینی اش از رشد اقتصادی ایران 
در سال 2024 را نسبت به گزارش سه 
ماه پیش خود افزایش داد و به 3.۷ 

درصد رساند.
در گزارش ماه اکتبر این سازمان، رشد 
2.5 درصدی برای اقتصاد ایران طی 

سال 2024 پیش بینی شده بود.

رشد اقتصادی 5.4 درصدی در شرایطی 
برای کشورمان محقق شده است که 
تحریم کنندگان منتظر فلج شدن 

اقتصاد ما بودند.
در ادامه نظرات محمدعلی خطیبی، 
نماینده سابق کشورمان در اوپک را 
درخصوص رشد اقتصادی 5.4 درصدی 
که اخیراً صندوق بین المللی پول اعلام 
کرد در گفت و گو با »ایران« می خوانید.
خطیبی با اشاره به این موضوع که 
وقتی دولت فعلی روی کار آمد میزان 
فروش نفت کشور بسیار اندک بود، 
تصریح کرد: رشد اقتصادی 5.4 درصدی 
کشور که صندوق بین المللی پول 
آن را مطرح کرده و قسمت اعظم آن 
به واسطه صنایع نفت و گاز کشور به 
دست آمده است، اهمیت بسیاری دارد.

وی ادامه داد: تلاش هایی که دولت 
فعلی صورت داد و به کار گرفتن 
دیپلماسی صحیح و سیاستگذاری های 
درست، در نهایت ما را به رشد اقتصادی 

مطلوب فعلی رساند.
نماینده سابق کشورمان در اوپک 
خاطرنشان کرد: هم اکنون فروش 
نفت و گاز ما در حال نزدیک شدن به 
میزان غیرتحریمی است. این موضوع 
اهمیت بالایی دارد، زیرا نشان دهنده 
بی اثر کردن تحریم هاست. این یک 

موفقیت است و نمی توان آن را کتمان 
. کرد

خطیبی گفت: قطعاً افزایش فروش 
نفت و گاز کشور به میزان قبل از 
تحریم ها، کار بزرگی است که انجام 
داده ایم. این امر در افزایش درآمدهای 
دولت و بالا رفتن رشد اقتصادی کشور 

نقش مؤثری داشته است.
ز  ا ی  عه ا مجمو  : د ا د مه  ا د ا ی  و
سیاستگذاری ها و دیپلماسی فعال 
انرژی ایران، در دستیابی کشور به رشد 
اقتصادی بالا مؤثر بوده است. فروش 
نفت به پالایشگاه های کوچک در شرق 
آسیا و سهامداری در پالایشگاه های 
فراسرزمینی از جمله سیاست هایی بود 

که به اجرا گذاشته شد.

به گفته وی، همچنین تمرکز بر 
استفاده از توان داخلی و دانش بنیان 
کشور نیز در رشد تجارت نفتی ایران 
اثرگذار بود. رشد اقتصادی 5.4 درصدی 
ایران در سال 2023 بر اثر حرکت به 
سمت دانش بنیان شدن صنعت نفت 

و گاز رقم خورد.
خطیبی گفت: سیاست استفاده 
حداکثری از توان دانش بنیان ها با 
جدیت در صنایع نفت و گاز کشور 
دنبال و این امر از حد شعار خارج شد 
و در عمل مورد توجه قرار گرفت. بر اثر 
این سیاست توانستیم به بهره برداری 
از فاز 11 پارس جنوبی با اتکا به توان 
داخلی بپردازیم و فلرسوزانی را کاهش 
دهیم. این دستاوردها به بالا رفتن رشد 

اقتصادی کشور کمک کرد.
وی تأکید کرد: رشد اقتصادی مطلوب 
در هر کشوری بر اثر سیاستگذاری های 
فعال و تلاش و پشتکار به دست 
می آید. از طرف دیگر اتکا به توان 
داخلی و دانش بنیانی کشورها نیز 
اثرگذاری بالایی در دستیابی آنها به 

موفقیت اقتصادی دارد.

افزایش تربیت نیروی ماهر، در دستورکار دولت سیزدهم است

 تثبیت اشتغال 253 هزار نیروی کار
با مهارت آموزی

دستاورد دانش بنیان شدن صنعت نفت شفاف شد

سیاستگذاری درست دولت برای رشد اقتصادی

آمارهای گمرک حاکی از آن است 
که سال گذشته 24 میلیون و 
619 هزار تن کالای اساسی به 
ارزش 16 میلیارد و ۷1 میلیون دلار 
وارد کشور شده است که ذرت، 
روغن و برنج بیشترین سهم را 
در واردات کالاهای اساسی دارند.
واردات  بین،  این  در  البته 
سال جاری  در  گوشت قرمز 
افزایش چشمگیر 2.5 برابری 
عبارت  به  است؛  داشته 
دیگر می توان گفت واردات 
گوشت قرمز در سال گذشته 
به بیش از 100 هزار تن رسید 
تا کشورمان به لحاظ تأمین و 
تنظیم بازار این کالای اساسی 

مشکلی نداشته باشد.
در واقع می توان گفت که قیمت 
گوشت قرمز به عنوان یکی از 
مهم ترین کالاهای اساسی در 
سفره خانوارها نقش ویژه ای در 
تعیین قیمت سایر مواد غذایی 
دارد. بنابراین عدم پایداری و 
نوسان در قیمت این محصول 
ممکن است تأثیراتی جدی بر 
روند قیمت گذاری سایر کالاها 

داشته باشد.

شفاف سازی واردات
آمارهای گمرک ایران حاکی 
از آن است که میزان واردات 
گوشت قرمز گوسفندی منجمد 
در سال گذشته 694 میلیون دلار 
بوده است. بر اساس این آمارها 

در این سال 6 دسته گوشت قرمز 
به کشور وارد شده که بیشترین 
ارزش وارداتی این محصول 
مربوط به »قطعات بی استخوان 
منجمد گاوی« بوده است. آمارها 
نشان می دهد میزان واردات 
این نوع گوشت، بیش از 34۷ 
میلیون دلار در سال گذشته 
بوده است. در سال 1402 واردات 
قطعات بی استخوان منجمد 
گاوی به 34۷.6 میلیون دلار، سایر 
قطعات گوشت های گوسفندی 
منجمد با استخوان 5۸.1 میلیون 
دلار، لاشه شقه گوساله سرد کرده 
یا تازه به 35 میلیون دلار رسید.  
همچنین، »لاشه و شقه بره، 
تازه یا سرد کرده« قرار گرفته 
که به میزان 2۸ هزار تن واردات 

داشته است. 

عرضه با قیمت مناسب
 مدیرعامل شرکت شهروند در 
گفت وگو پیرامون تفاهمنامه  
شهروند با همکاری وزارت جهاد 
کشاورزی برای توزیع عادلانه 
کالاهای اساسی مانند گوشت، 
برنج، شکر و... اظهار کرد: 
این تفاهمنامه با هدف تنظیم 
بازار و توزیع عادلانه کالاهای 
گوشت،  جمله  از  اساسی 
برنج، روغن و شکر از طریق 
فروشگاه های شهروند عملیاتی 
شده و با کنترل التهاب بازار، 
به سبد خرید شهروندان رونق 

می بخشد.
داوود قربانیان رییس اتحادیه 
بنکداران مواد غذایی با تأکید 
بر اینکه فروشگاه های زنجیره ای 
شهروند در راستای سیاست های 
حمایتی دولت جهت تنظیم 
بازار، از بهمن ماه سال 1401 

تاکنون ماهانه یک هزار تن 
گوشت قرمز تنظیم بازاری را 
به صورت باز و بسته بندی به 
شهروندان عرضه کرده است، 
تصریح کرد: این روند با انعقاد 
تفاهمنامه همکاری بین وزارت 
جهاد کشاورزی و شهرداری تهران 
همچنان ادامه دارد. مدیرعامل 
شرکت شهروند با بیان اینکه 
هر کیلو گوشت گوسفندی 
تنظیم بازاری از 260 هزار تومان 
تا 3۷5 هزار تومان و هر کیلو 
گوشت گوساله تنظیم بازاری 
از 225 هزارتومان تا 299 هزار 
تومان در فروشگاه های شهروند 
عرضه می شود، تصریح کرد: 
این قیمت با تفاوت 300 تا 350 
هزار تومانی نسبت به قیمت 
آزاد، توانسته با توزیع مستمر به 
ثبات نسبی این کالای استراتژیک 
و موردنیاز شهروندان کمک کند.

نداشتن  کمبود و تغییر 
قیمت

رییس اتحادیه بنکداران مواد 
غذایی در خصوص آخرین 
وضعیت قیمت کالاهای اساسی 

گفت: به تازگی شایعاتی مبنی 
براینکه با رشد نرخ ارز آزاد، قیمت 
ارز کالاهای اساسی نیز دستخوش 
تغییر خواهد شد، نگرانی هایی 
برای شرکت های واردکننده و 
توزیع کننده به وجود آورده بود 
تاجایی که برخی فروشندگان، 
کالاهای خود از جمله حبوبات 
را به بازار عرضه نمی کردند.  
رضا کنگری اظهارداشت: با 
پیگیری های اتحادیه مذکور و 
اعلام اخیر وزارت جهاد کشاورزی 
مبنی براینکه تغییر نرخ ارز آزاد 
ارتباطی به کالاهای اساسی و مواد 
غذایی ندارد و نرخ ارز کالاهای 
اساسی و مواد غذایی به هیچ 
عنوان تغییری نخواهد داشت، 
برخی شرکت ها فعالیت خود را 
تازه شروع کرده و کالاهای خود را 

روانه بازار می کنند.
وی تصریح کرد: درحال حاضر 
تمامی کالاهای اساسی از جمله 
گوشت قرمز در بازار به وفور 
موجود است و هیچ کمبودی در 
زمینه تأمین این کالاها نداریم و 
قیمت ها نیز تغییری نخواهند 

داشت.

تدابیر تنظیم بازار عملیاتی می شود

 فراوانی کالاهای اساسی
با قیمت مناسب

صدور مجوز مراکز جوارکارگاهی در کوتاه مدت 
تأکیدات وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بر موضوع تسهیل در صدور مجوزهای کسب و کار در سال جاری شامل صدور مجوزهای 

تأسیس مراکز جوارکارگاهی توسط سازمان آموزش فنی و حرفه ای نیز شده است و با تدبیر این سازمان، مجوزهای مراکز جوارکارگاهی 
در کوتاه ترین زمان و در واقع طی مدت سه روز صادر می شود. تسریع و تسهیل صدور مجوز تأسیس و فعالیت مراکز جوارکارگاهی 

حتماً در ارتقای آموزش مهارت و توسعه و گسترش مهارت آموزی در سطح کشور و تربیت هرچه بیشتر نیروی کار ماهر و مولد نقش 
اساسی ایفا خواهد کرد و سیاست های این حوزه می تواند راهگشای اشتغال و تولید در کشور باشد. به گفته رئیس سازمان آموزش 
فنی و حرفه ای کشور »طرح صدور حداکثر سه روزه مجوز ایجاد مراکز کارآموزی جوارکارگاهی و بین کارگاهی« در راستای ساده سازی 

ورود شرکای مهارتی به فرایند آموزش های عملی و کاربردی است. وی توجه به اقلیم و تناسب مهارت های لازم بر اساس آمایش 
سرزمینی را مورد توجه قرار داد و گفت که سازمان آموزش فنی و حرفه ای در دور جدید این موضوع را به عنوان راهبرد خود قرار داده 

است. آنچه مشخص است سازمان آموزش فنی و حرفه ای، راهبرد خود را در سال جاری به افزایش مراکز جوارکارگاهی برای پایداری 
اشتغال و رشد تولید کیفی اختصاص داده است.

برش

دیپلماسی اقتصادی نتیجه بخش 
نماینده سابق کشورمان در اوپک خاطرنشان کرد: تحکیم روابط سیاسی 

کشورمان با دیگر کشورها و مصرف کنندگان بزرگ نفتی نیز در دستیابی به 
این رشد اقتصادی مؤثر بوده است؛ به طور کلی هر موفقیتی در اثر مجموعه ای 

از عوامل به دست می آید. رشد اقتصادی سال گذشته کشور هم بر اثر 
سیاستگذاری های صحیح و اتکا به توان داخلی به دست آمد. 

برش

اشتغال

انرژی

بازار

امین محمودی
خبرنگار

با پیگیری های 
اتحادیه 

مذکور و 
اعلام اخیر 

وزارت جهاد 
کشاورزی 

مبنی براینکه 
تغییر نرخ ارز 

آزاد ارتباطی 
به کالاهای 

اساسی و 
مواد غذایی 
ندارد و نرخ 
ارز کالاهای 

اساسی و مواد 
غذایی به 

هیچ عنوان 
تغییری 
نخواهد 

داشت
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